
No. USUARIO UNIDAD ORGANIZATIVA CORREO ELECTRONICO

1 Francisco Edgardo Quintanilla JEFATURA AUDITORIA INTERNA francisco.quintanilla@centa.gob.sv

2 Jose Benjamin Barrera AUDITORIA INTERNA jose.barrera@centa.gob.sv

3 Roberto Cano Morales AUDITORIA INTERNA roberto.cano@centa.gob.sv

4 Biblioteca BIBLIOTECA biblioteca@centa.gob.sv

5 Mariella Edné Reyes Sandoval BIBLIOTECA mariella.reyes@centa.gob.sv

6 Jaime Ernesto Ayala Moran BIOMETRIA Y SOCIOECONOMIA jaime.ayala@centa.gob.sv

7 Jose Aristides Deleon BIOMETRIA Y SOCIOECONOMIA jose.deleon@centa.gob.sv

8 Mario Oscar Mazariego BIOMETRIA Y SOCIOECONOMÍA mario.mazariego@centa.gob.sv

9 Rosa Maria Quintanilla BIOMETRIA Y SOCIOECONOMÍA rosa.quintanilla@centa.gob.sv

10 Bodega General del CENTA BODEGA GENERAL CENTA SEDE bodega@centa.gob.sv

11 Silvia Guadalupe Aviles ENCARGADA BODEGA GENERAL CENTA SEDE silvia.aviles@centa.gob.sv

12 Fulvio Rivas SUPERINTENDENTE ESTACIÓN EXPERIMENTAL SAN ANDRÉS fulvio.rivas@centa.gob.sv

13 Gladys Aracely Benitez de Rivera ESTACIÓN EXPERIMENTAL SAN ANDRÉS gladys.benitez@centa.gob.sv

14 Edgard Mayen ESTACIÓN EXPERIMENTAL SAN ANDRÉS edgard.mayen@centa.gob.sv

15 Ana del Carmen Henriquez ESTACIÓN EXPERIMENTAL SAN ANDRÉS ana.henriquez@centa.gob.sv

16 Aura Jazmin Morales de Borja BANCO DE GERMOPLAMA aura.morales@centa.gob.sv

17 Rafael Alemán DIRECTOR EJECUTIVA rafael.aleman@centa.gob.sv

18 Veronica Interiano DIRECCIÓN EJECUTIVA veronica.interiano@centa.gob.sv

19 Maira Acosta DIRECCION EJECUTIVA juntadirectiva@centa.gob.sv

20 Sandra Ortiz DIRECCION EJECUTIVA sandra.ortiz@centa.gob.sv

21 Sonia Elizabeth Carcamo Duanes ATENCIÓN CIUDADANA sonia.carcamo@centa.gob.sv

22 Efraín Fuentes Alvarenga GERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO efrain.fuentes@centa.gob.sv

23 Oscar Eduardo Galdamez Villacorta GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA oscar.galdamez@centa.gob.sv

24 Doris Díaz GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA doris.diaz@centa.gob.sv

25 Liliana de Rivera GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA gadmin-finan@centa.gob.sv

26 Karla Arévalo Andrade JEFA DIVISION DE COMUNICACIONES karla.arevalo@centa.gob.sv

27 Nely Menjivar DIVISION DE COMUNICACIONES nely.menjivar@centa.gob.sv

28 Eduardo Funes DIVISION DE COMUNICACIONES fotografias@centa.gob.sv

29 Rafael Siguenza DIVISION DE COMUNICACIONES diseno@centa.gob.sv

30 Fernando Burgos DIVISION DE COMUNICACIONES fernando.burgos@centa.gob.sv

31 Roxana Yanira Ortiz DIVISION DE COMUNICACIONES roxana.ortiz@centa.gob.sv

32 Karina Matute DIVISION DE COMUNICACIONES karina.matute@centa.gob.sv

33 Mirna Guadalupe Sasso de Benitez DIVISION DE COMUNICACIONES comunicaciones@centa.gob.sv

34 Mario Antonio Alarcon Viscarra JEFE DE DIVISION DE PLANIFICACIÓN mario.alarcon@centa.gob.sv

35 Cesar Rodolfo Guerrero Piche DIVISION DE PLANIFICACIÓN cesar.guerrero@centa.gob.sv

PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO CON CORREO INSTITUCIONAL
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36 Fredis Hernan Lara DIVISION DE PLANIFICACIÓN fredis.lara@centa.gob.sv

37 René Arévalo Herrera DIVISION DE PLANIFICACIÓN rene.arevalo@centa.gob.sv

38 Maria de la Paz Saravia DIVISION DE PLANIFICACIÓN maria.saravia@centa.gob.sv

39 Rene Francisco Villegas DIVISION DE PLANIFICACIÓN rene.villegas@centa.gob.sv

40 Angelica Patricia Gonzalez DIVISION DE PLANIFICACIÓN angelica.gonzalez@centa.gob.sv

41 Juana Elizabeth Perez DIVISION DE PLANIFICACIÓN juana.perez@centa.gob.sv

42 Manuel de Jesús Osorio GERENTE DE INVESTIGACIÓN manuel.osorio@centa.gob.sv

43 Mario Parada Jaco SUB GERENTE DE INVESTIGACIÓN mario.parada@centa.gob.sv

44 Vilma Castaneda GERENCIA DE INVESTIGACIÓN ginvestigacion@centa.gob.sv

45 Sergio Arce GERENCIA DE INVESTIGACIÓN sergio.arce@centa.gob.sv

46 Salvador Zeledon Gonzalez GERENCIA DE INVESTIGACIÓN salvador.zeledon@centa.gob.sv

47 Napoleón Mejía GERENTE DE TRANSFERENCIA napoleon.mejia@centa.gob.sv

48 Francisco Alfredo Torres SUB GERENTE DE TRANSFERENCIA francisco.torres@centa.gob.sv

49 Blanca Estela Rodríguez GERENCIA DE TRANSFERENCIA gtransferencia@centa.gob.sv

50 Karla Ayala GERENCIA DE TRANSFERENCIA karla.ayala@centa.gob.sv

51 Efrain Garcia GERENCIA DE TRANSFERENCIA efrain.garcia@centa.gob.sv

52 Jaime Alferez GERENCIA DE TRANSFERENCIA jaime.alferez@centa.gob.sv

53 William Soto GERENCIA DE TRANSFERENCIA william.soto@centa.gob.sv

54 Jose Alfredo Alarcon GERENCIA DE TRANSFERENCIA jose.alarcon@centa.gob.sv

55 Hugo Amilcar Lara Vilche GERENCIA DE TRANSFERENCIA hugo.lara@centa.gob.sv

56 Eleazar Ernesto Torres GERENCIA DE TRANSFERENCIA eleazar.torres@centa.gob.sv

57 Alba Haydee Lima AREA DE TELLER alba.lima@centa.gob.sv

58 Arnoldo Erazo SUB GERENTE FINANCIERO arnoldo.erazo@centa.gob.sv

59 Olga Marina Perla de Castillo UNIDAD FINANCIERA olga.perla@centa.gob.sv

60 Yanira Alvarenga UNIDAD FINANCIERA yanira.alvarenga@centa.gob.sv

61 Mayra Henriquez UNIDAD FINANCIERA mayra.henriquez@centa.gob.sv

62 Adrian Benitez UNIDAD FINANCIERA adrian.benitez@centa.gob.sv

63 Jorge Alvarado UNIDAD FINANCIERA jorge.alvarado@centa.gob.sv

64 Pedro Chavarria UNIDAD FINANCIERA pedro.chavarria@centa.gob.sv

65 Rafael Reyes UNIDAD FINANCIERA rafael.reyes@centa.gob.sv

66 Guillermo Alfredo Diaz UNIDAD FINANCIERA guillermo.diaz@centa.gob.sv

67 Ana Silvia Aguirre UNIDAD FINANCIERA silvia.torres@centa.gob.sv

68 Patricia Ezquivel ENCARGADA DE LABORATORIO DE TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS patricia.ezquivel@centa.gob.sv

69 Laboratorio de Alimentos LABORATORIO DE ALIMENTOS labalimentos@centa.gob.sv

70 Ana Maria Rodriguez LABORATORIO DE ALIMENTOS ana.rodriguez@centa.gob.sv

71 Lily Marisol Lopez Acevedo LABORATORIO DE ALIMENTOS lily.lopez@centa.gob.sv
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72 Yesenia Chacon de Hernandez LABORATORIO DE ALIMENTOS yesenia.chacon@centa.gob.sv

73 Aura Geraldina Valle Herrera LABORATORIO DE ALIMENTOS aura.valle@centa.gob.sv

74 Carla Elizabeth Bermudez LABORATORIO DE ALIMENTOS carla.bermudez@centa.gob.sv

75 Carlos Roberto Arevalo Alvarado ENCARGADO DE LABORATORIO DE BIOTECNOLOGÍA carlos.arevalo@centa.gob.sv

76 Laboratorio de Biotecnologia LABORATORIO DE BIOTECNOLOGÍA labbiotecnologia@centa.gob.sv

77 Karla Maria Quintanilla Moreno LABORATORIO DE BIOTECNOLOGÍA karla.quintanilla@centa.gob.sv

78 Linden Lissette Arias Martinez LABORATORIO DE BIOTECNOLOGÍA linden.arias@centa.gob.sv

79 Maria Reymunda Guzman ENCARGADA DEL LABORATORIO DE PARASITOLOGÍA maria.guzman@centa.gob.sv

80 Laboratorio de Parasitologia LABORATORIO DE PARASITOLOGÍA labparasitologia@centa.gob.sv

81 Blanca Estela Castillo LABORATORIO DE PARASITOLOGÍA blanca.castillo@centa.gob.sv

82 Olga Estela Sandoval LABORATORIO DE PARASITOLOGÍA olga.sandoval@centa.gob.sv

83 Alejandra Guadalupe Menjivar LABORATORIO DE PARASITOLOGÍA alejandra.menjivar@centa.gob.sv

84 Andrea Ernestina Moran LABORATORIO DE PARASITOLOGÍA andrea.moran@centa.gob.sv

85 Grecia Henríquez de Chávez ENCARGADA DEL LABORATORIO DE QUIMICA AGRÍCOLA grecia.henriquez@centa.gob.sv

86 Luis Antonio Reyes Valiente LABORATORIO DE QUIMICA AGRÍCOLA luis.reyes@centa.gob.sv

87 Laboratorio de Quimica Agricola LABORATORIO DE QUIMICA AGRÍCOLA labquimica@centa.gob.sv

88 Amanda del Carmen Alvarenga LABORATORIO DE QUIMICA AGRÍCOLA amanda.alvarenga@centa.gob.sv

89 Hector Shunico LABORATORIO DE QUIMICA AGRÍCOLA hector.shunico@centa.gob.sv

90 Maria Celeste Canales Garcia LABORATORIO DE QUIMICA AGRÍCOLA maria.canales@centa.gob.sv

91 Raul Quintanilla ENCARGADA DEL LABORATORIO DE SUELOS raul.quintanilla@centa.gob.sv

92 Sandra Llanett Najarro LABORATORIO DE SUELOS sandra.najarro@centa.gob.sv

93 Laboratorio de Suelos LABORATORIO DE SUELOS labsuelos@centa.gob.sv

94 Ana Yaneth Valencia LABORATORIO DE SUELOS ana.valencia@centa.gob.sv

95 Sonia Bonilla de Alegría LABORATORIO DE SUELOS sonia.bonilla@centa.gob.sv

96 Carlos Miguel Zamora MULTICENTRO HORTOFRUTÍCOLA carlos.zamora@centa.gob.sv

97 Silvia Margoth Mejia OIR CENTA silvia.mejia@centa.gob.sv

98 Oficina de Información y Respuesta OIR CENTA oir@centa.gob.sv

99 Karla Salazar Rosales OIR CENTA karla.salazar@centa.gob.sv

100 Oficina de Comercialización OFICINA DE COMERCIALIZACION comercializacion@centa.gob.sv

101 Margarita Alvarado ENCARGADO DEL PROGRAMA AGROINDUSTRIA margarita.alvarado@centa.gob.sv

102 Kris Emile Duville PROGRAMA AGROINDUSTRIA kris.duville@centa.gob.sv

103 Eufemia Segura Magaña PROGRAMA AGROINDUSTRIA eufemia.segura@centa.gob.sv

104 Mario Orlando Samayoa Cortez PROGRAMA AGROINDUSTRIA mario.samayoa@centa.gob.sv

105 Oscar Mauricio Coto Amaya PROGRAMA AGROINDUSTRIA oscar.coto@centa.gob.sv

106 Programa de Agroindustria PROGRAMA AGROINDUSTRIA pagroindustria@centa.gob.sv

107 Faustino Portillo ENCARGADO DEL PROGRAMA RECURSOS NATURALES faustino.portillo@centa.gob.sv
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108 Adonis Moreira Rivas PROGRAMA RECUROS NATURALES adonis.moreira@centa.gob.sv

109 Anibal Antonio Martinez Cañas PROGRAMA RECUROS NATURALES anibal.martinez@centa.gob.sv

110 Carlos Maurico Garcia Quintanilla PROGRAMA RECUROS NATURALES carlos.garcia@centa.gob.sv

111 Guillermo Eduardo Hurtado Roman PROGRAMA RECUROS NATURALES guillermo.hurtado@centa.gob.sv

112 Yolanda Iracema Reinoza PROGRAMA RECUROS NATURALES yolanda.reinoza@centa.gob.sv

113 José María García ENCARGADO DEL PROGRAMA FRUTALES jose.garcia@centa.gob.sv

114 José Eduardo Vides Berganza PROGRAMA FRUTALES jose.vides@centa.gob.sv

115 Adamid Beltran Cañas PROGRAMA FRUTALES adamid.beltran@centa.gob.sv

116 Carlos Humberto Dimas PROGRAMA FRUTALES carlos.dimas@centa.gob.sv

117 Eduardo Cruz Pineda PROGRAMA FRUTALES eduardo.pineda@centa.gob.sv

118 Estela Escamilla PROGRAMA FRUTALES estela.escamilla@centa.gob.sv

119 Ignacio Alfredo Sandoval Delgado PROGRAMA FRUTALES ignacio.sandoval@centa.gob.sv

120 Jorge Alberto Duran PROGRAMA FRUTALES jorge.duran@centa.gob.sv

121 Carlos González PROGRAMA FRUTALES carlos.gonzalez@centa.gob.sv

122 Ruth Rojas PROGRAMA FRUTALES ruth.rojas@centa.gob.sv

123 Lauro Antonio Alarcon Del Cid ENCARGADO DEL PROGRAMA GRANOS BÁSICOS lauro.alarcon@centa.gob.sv

124 Aldemaro Clara Merla PROGRAMA GRANOS BÁSICOS aldemaro.clara@centa.gob.sv

125 Carlos Armando Mejia PROGRAMA GRANOS BÁSICOS carlos.mejia@centa.gob.sv

126 Carlos Humberto Reyes Castillo PROGRAMA GRANOS BÁSICOS carlos.reyes@centa.gob.sv

127 German Orlando López PROGRAMA GRANOS BÁSICOS german.lopez@centa.gob.sv

128 Hector Reynaldo Deras Flores PROGRAMA GRANOS BÁSICOS hector.deras@centa.gob.sv

129 José Roberto Marroquin PROGRAMA GRANOS BÁSICOS jose.marroquin@centa.gob.sv

130 Jose Wilfredo Castaneda Chavez PROGRAMA GRANOS BÁSICOS jose.castaneda@centa.gob.sv

131 Luis Alberto Guerrero PROGRAMA GRANOS BÁSICOS luis.guerrero@centa.gob.sv

132 Manuel de Jesús Betancourt PROGRAMA GRANOS BÁSICOS manuel.betancourt@centa.gob.sv

133 Marcos Riquelmi Siguenza Zuniga PROGRAMA GRANOS BÁSICOS marcos.siguenza@centa.gob.sv

134 Silvia Guadalupe Gonzalez PROGRAMA GRANOS BÁSICOS silvia.gonzalez@centa.gob.sv

135 Fredy Fuentes ENCARGADO DEL PROGRAMA HORTALIZAS fredy.fuentes@centa.gob.sv

136 Marco Aurelio Larin PROGRAMA HORTALIZAS marcos.larin@centa.gob.sv

137 Evelyn Cristina Osorio Alvarez PROGRAMA HORTALIZAS evelyn.osorio@centa.gob.sv

138 Luis Alfonso Diaz Arevalo PROGRAMA HORTALIZAS luis.diaz@centa.gob.sv

139 Rony Jesus Guevara PROGRAMA HORTALIZAS rony.guevara@centa.gob.sv

140 Lesser Linares PROGRAMA HORTALIZAS lesser.linares@centa.gob.sv

141 Rosalina Cevallos PROGRAMA HORTALIZAS rosalina.cevallos@centa.gob.sv

142 Mario Alfonso Garcia ENCARGADO DE TECNOLOGÍA DE SEMILLAS mario.garcia@centa.gob.sv

143 Semilla Basica CENTA UNIDAD DE TECNOLOGÍA DE SEMILLAS semillabasica@centa.gob.sv
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144 Saúl Bonilla UNIDAD DE TECNOLOGÍA DE SEMILLAS saul.bonilla@centa.gob.sv

145 Carlos Gutierrez Muga UNIDAD DE TECNOLOGÍA DE SEMILLAS carlos.gutierrez@centa.gob.sv

146 Ana María Rico JEFA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS ana.rico@centa.gob.sv

147 Vanessa Rivera SERVICIOS ADMINISTRATIVOS vanessa.rivera@centa.gob.sv

148 Patricia Cecilia Ortiz SERVICIOS ADMINISTRATIVOS patricia.ortiz@centa.gob.sv

149 Luis Angel Hernandez Argumedo UNIDAD DE TRANSPORTE luis.hernandez@centa.gob.sv

150 Manuel Martínez AREA DE COMBUSTIBLE manuel.martinez@centa.gob.sv

151 Daniel Vega ENCARGADO DE AREA DE MANTENIMIENTO daniel.vega@centa.gob.sv

152 Mantenimiento AREA DE MANTENIMIENTO mantenimiento@centa.gob.sv

153 Roberina Solano AREA DE TALLER roberina.solano@centa.gob.sv

154 Milton Virgilio González JEFE UACI milton.gonzalez@centa.gob.sv

155 Susana G. Candido Hernandez UACI susana.candido@centa.gob.sv

156 Angela Elizabeth Novales de Molina UACI angela.novales@centa.gob.sv

157 Wendy Xiomara Carranza Lucero UACI wendy.carranza@centa.gob.sv

158 Marta Isabel Hernandez UACI marta.hernandez@centa.gob.sv

159 Mario González UACI mario.gonzalez@centa.gob.sv

160 Miriam Guadalupe Pleytez UACI miriam.pleytez@centa.gob.sv

161 Silvia Esperanza Hernandez UACI silvia.hernandez@centa.gob.sv

162 UACI UACI uaci@centa.gob.sv

163 Nures Abrego JEFA DE UNIDAD ACTIVOS FIJOS nures.abrego@centa.gob.sv

164 Miguel Antonio Miranda      UNIDAD ACTIVOS FIJOS miguel.miranda@centa.gob.sv

165 Miguel Ángel Cruz                  UNIDAD ACTIVOS FIJOS miguel.cruz@centa.gob.sv

166 Luis Cubías UNIDAD ACTIVOS FIJOS luis.cubias@centa.gob.sv

167 Alexis Mejía ENCARGADO DE ARCHIVO INSTITUCIONAL alexis.mejia@centa.gob.sv

168 Luis Gonzalez JEFE UNIDAD DE CAPACITACIÓN luis.gonzalez@centa.gob.sv

169 Morena Lara Campos UNIDAD DE CAPACITACIÓN morena.lara@centa.gob.sv

170 Rogelio Posada Barrientos UNIDAD DE CAPACITACIÓN rogelio.posada@centa.gob.sv

171 Unidad de Capacitación UNIDAD DE CAPACITACIÓN uncap@centa.gob.sv

172 Margarita Ledezma ENCARGADA UNIDAD DE GENERO margarita.ledezma@centa.gob.sv

173 Marta Trigueros UNIDAD DE GENERO marta.trigueros@centa.gob.sv

174 Unidad de Género UNIDAD DE GENERO unidadgenero@centa.gob.sv

175 Ana Luisa Cordero JEFA DE UNIDAD DE INFORMATICA ana.cordero@centa.gob.sv

176 Dagoberto Mejía UNIDAD DE INFORMATICA dagoberto.mejía@centa.gob.sv

177 Allan Salomon Gonzalez UNIDAD DE INFORMATICA allan.gonzalez@centa.gob.sv

178 Alvaro Agustin Crespin Giron UNIDAD DE INFORMATICA alvaro.crespin@centa.gob.sv

179 Carlos Alberto Nerio UNIDAD DE INFORMATICA carlos.nerio@centa.gob.sv
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No. USUARIO UNIDAD ORGANIZATIVA CORREO ELECTRONICO

PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO CON CORREO INSTITUCIONAL

180 Elsa Guadalupe Melara UNIDAD DE INFORMATICA elsa.melara@centa.gob.sv

181 Fausto Zavala UNIDAD DE INFORMATICA fausto.savala@centa.gob.sv

182 Jose Antonio Huezo UNIDAD DE INFORMATICA jose.huezo@centa.gob.sv

183 Nestor Ivan Fabian Colocho UNIDAD DE INFORMATICA nestor.fabian@centa.gob.sv

184 Angel Artiga UNIDAD DE INFORMATICA angel.artiga@centa.gob.sv

185 Unidad de Informática UNIDAD DE INFORMATICA informatica@centa.gob.sv

186 Vilma Esperanza Urrutia de Martinez JEFA DE UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS vilma.urrutia@centa.gob.sv

187 Ana Isabel Blanco de Osorio UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS ana.blanco@centa.gob.sv

188 Haydee Molina de Posada UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS haydee.molina@centa.gob.sv

189 Marta Alicia Zelaya UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS marta.zelaya@centa.gob.sv

190 Mirna Dinora Cabrera UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS mirna.cabrera@centa.gob.sv

191 Recursos Humanos UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS rrhh@centa.gob.sv

192 Yuri Carcamo UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS yuri.carcamo@centa.gob.sv

193 Yasmin Xiomara Rivas UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS yasmin.rivas@centa.gob.sv 

194 Jaime Rivera UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS jaime.rivera@centa.gob.sv

195 Marta Martínez JEFA DE UNIDAD JURIDICA marta.martinez@centa.gob.sv

196 Ana Maria Torres UNIDAD JURIDICA ana.torres@centa.gob.sv

197 Patricia López de Cruz UNIDAD JURIDICA patricia.lopez@centa.gob.sv

198 Eduardo Daniel Pacheco UNIDAD JURIDICA eduardo.pacheco@centa.gob.sv

199 Felix Quintanilla UNIDAD JURIDICA felix.quintanilla@centa.gob.sv

200 Jubiny Rivera UNIDAD JURIDICA jubiny.rivera@centa.gob.sv
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